
                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 52 DEL 31/05/2021 
 

 
OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA 
DELL'ORGANIGRAMMA E DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - 
ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA E MODIFICA DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI. 

 
 

L’anno duemilaventuno, addì 31 del mese di maggio alle ore  18:00 i Signori Assessori Comunali si 
sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione la cui documentazione è stata depositata 
presso la Sede Municipale, avvalendosi della disposizione di cui al DPCM 02.03.2021, mediante 
videoconferenza con tutti i presenti collegati tramite sistemi informatici. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
NAVA DANIELE 
DOLFINI ANTONIO 
MAURI LAURA IRENE 
GIURIATO ANITA 
PASSONI EGIDIO 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

 

Componenti presenti n. 5 

 

Partecipa il Vice Segretario Generale, Dott. CAVALLE' BENEDETTO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. NAVA DANIELE, assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del  31/05/2021 

 
 
Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale l’allegata proposta di deliberazione 
avente per oggetto RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA 
DELL'ORGANIGRAMMA E DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - ADEGUAMENTO DELLA 
DOTAZIONE ORGANICA E MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE 
SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.. 
 
 

             LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista ed esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 
- Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto; 
- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto RIORGANIZZAZIONE DEI 
SETTORI - MODIFICA DELL'ORGANIGRAMMA E DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - 
ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA E MODIFICA DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.. 
 
  
Quindi, con successiva separata unanime votazione, resa nelle forme di legge 
 

DICHIARA 
 

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del  31/05/2021 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO PERSONALE 

Anno:  2021 

Numero: 563 

 

 

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA DELL'ORGANIGRAMMA E 

DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA E 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- l’attuale quadro normativo in materia di organizzazione dell’Ente Locale, con particolare 
riferimento a quanto dettato dal D.Lgs.267/2000 e dal D.Lgs.165/2001, attribuisce alla Giunta 
Comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e 
delle dotazioni organiche; 
- l’art. 6 del D.Lgs.165/2001 prevede, come norma di principio, che la determinazione della dotazione 
organica e la disciplina degli uffici e della dotazione organica stessa, siano disposte, previa verifica 
degli effettivi fabbisogni ed in funzione delle finalità indicate nell’art.1 dello stesso Decreto 
Legislativo quali la razionalizzazione del costo del lavoro, l’accrescimento dell’efficienza, la migliore 
utilizzazione delle risorse umane; 
 
DATO atto che l’art. 6 comma 3 del D.Lgs.165/2001 prevede la ridefinizione degli uffici e delle 
dotazioni organiche periodicamente e comunque a scadenza triennale, nonché quando sorgano nuove 
necessità; 
 
ATTESO che:  

- l’attuale organigramma è articolato in 5 settori con affidamento della relativa gestione ai 
Funzionari in servizio; 

- l’Amministrazione comunale, nelle more di procedere ad una revisione complessiva degli 
assetti organizzativi, al fine di ottimizzare la funzionalità dell’Ente e della struttura organica, 
in funzione degli obiettivi  perseguiti di razionalizzazione ed efficienza dell’azione 
amministrativa, intende attuare il processo di riorganizzazione dell’ente, in una logica di 
continuo adeguamento e di migliore perseguimento degli obiettivi programmatici di mandato, 
procedendo all’accorpamento di 2 settori in un unico settore,  in  linea anche con il principio 
di contenimento della spesa; 

 
 
PRECISATO che l’Amministrazione Comunale, in data 27.01.2021, con delibera di Giunta 
Comunale n. 6, ha approvato la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del  31/05/2021 

2023, il piano annuale delle assunzioni anno 2021, in linea con le diposizioni vigenti in materia di 
personale e la dotazione organica dell’Ente; 
 
DATO ATTO che, al fine di attuare il rispetto del principio di riduzione della spesa di personale  si 
intende procede all’accorpamento del Settore  Lavori pubblici e manutenzione e del Settore  Edilizia 
Privata ed Ecologia in un unico Settore denominato “TECNICO”  con la contestuale modifica della 
dotazione organica vigente;  
 
VISTA la deliberazione n. 78 del 11.09.2019 di approvazione del Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
DATO atto che, nell’ambito delle modifiche organizzative e strutturali ritenute necessarie 
dall’Amministrazione, occorre procedere come segue:  

-  ad una riorganizzazione, con la ridistribuzione dei vari servizi in quattro settori come 
illustrato nell’allegato A) 

- Alla modifica della dotazione organica con l’istituzione di un unico Settore Tecnico e 
conseguentemente   con la soppressione della categoria D3 di Funzionario Direttivo tecnico e 
l’istituzione di un Istruttore Tecnico Amministrativo categoria C, come da allegato (B); 

- Alla modifica dell’art. 6 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli 
Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 78 dell’11.09.2019;  

- Alla nuova pesatura delle posizioni organizzative da parte del Nucleo di valutazione a seguito 
della riorganizzazione dei Settori; 

 
 DATO ATTO che tale riorganizzazione costituisce parziale modifica e aggiornamento della 
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023 del piano annuale delle 
assunzioni anno 2021, approvata con delibera di Giunta Comunale n.6/2021 solo per la parte relativa 
all’organizzazione dei servizi e dei settori e non per la parte economica; 
 
CONSIDERATO che il provvedimento in oggetto è in linea con la normativa in materia di 
contenimento della spesa e di razionalizzazione delle strutture in quanto: 
 le recenti normative in tema di personale degli enti pubblici dettano precise indicazioni, 

finalizzate al contenimento della spesa e alla organizzazione interna del personale, che si 
sostanziano in un processo di riduzione delle unità organizzative, anche attraverso una migliore 
riorganizzazione dei servizi; 

  la legge 296/2006, all’art. 1 comma 557 come modificato dal comma 120, art. 3 della legge 
244/2007 e dal comma 1, art. 76, del D.L. 112/2008, sostituito dal comma 7 dell’art. 14 del D.L. 
78/2010, detta precise disposizioni alle amministrazioni pubbliche per il raggiungimento degli 
obiettivi di finanza pubblica, consistenti prioritariamente in: 
- riduzione dell’incidenza della spesa di personale rispetto al complesso delle spese correnti; 
- razionalizzazione e snellimento delle strutture burocratico-amministrative anche attraverso 

accorpamento di uffici con l’obiettivo di ridurre l’incidenza percentuale delle posizioni 
dirigenziali in organico; 

 nell’ottica di quanto sopra, l’accorpamento, trattandosi di materie di per sè complementari, realizza 
una indubbia semplificazione amministrativa in funzione di una maggiore economia 
procedimentale ed in definitiva una maggiore efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

 
 
RITENUTO, in ossequio a tali modifiche organizzative: 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 5 Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del  31/05/2021 

1) di revocare, a far data dal 01/06/2021, il vigente decreto sindacale di nomina a Responsabile di 
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione e di Settore Urbanistica Edilizia Privata ed Ecologia; 
2) di dare mandato al Sindaco di conferire la responsabilità del Settore denominato “TECNICO” con 
proprio decreto al funzionario in possesso degli idonei requisiti, in funzione della nuova pesatura 
delle posizioni organizzative;    
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente Deliberazione, sono stati acquisiti i pareri previsti 
dall'Art. 49, del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
con voti………………..; 
 

D E L I B E R A 
 
 
APPROVARSI la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
APPROVARSI  l’organigramma, la struttura organizzativa e la dotazione organica  che vengono 
modificati tenendo conto delle variazioni  testè apportate, come illustrato nei prospetti allegati sub A 
(organigramma e funzionigramma) e sub B (dotazione organica) con la soppressione della categoria 
D3 di Funzionario Direttivo tecnico e l’istituzione di un Istruttore Tecnico Amministrativo  categoria 
C, nel rispetto dei limiti posti dalla Legge n. 296/2006, tenuto conto di quanto disposto dalla Legge 
n. 244/2007 e dalla Legge n. 133/2008, di cui alla deliberazione di G.C. n. 6/2021 (approvazione 
programmazione fabbisogno del personale triennio 2021-2023 - piano annuale delle assunzioni anno 
2021); 
 
MODIFICARSI l’art. 6 del vigente Regolamento  Comunale  sull’ordinamento generale degli Uffici 
e dei Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 78 dell’11.09.2019;  
 
STABILIRSI che la nuova organizzazione dei Settori e degli uffici avrà decorrenza dal 01/06/2021; 
 
DISPORSI, in ossequio a tali modifiche organizzative: 
1) di revocare, a far data dal 01/06/2021, il vigente decreto sindacale di nomina a Responsabile di 
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione e di Settore Edilizia Privata ed Ecologia; 
2) di dare mandato al Sindaco di conferire la responsabilità del Settore denominato “TECNICO” con 
proprio decreto al funzionario in possesso degli idonei requisiti, in funzione della nuova pesatura 
delle posizioni organizzative;    
 
DARSI ATTO che la presente deliberazione costituisce un parziale aggiornamento dell’atto di 
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 6/2021; 
 
DARSI ATTO che l’Ente procede nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative in materia di 
assunzioni, in particolare di quanto disposto dall’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/2006 
(Finanziaria 2007) e dall’art. 76, comma 7, della Legge n. 133/2008 ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUARSI nel responsabile del Settore Economico Finanziario il Responsabile del 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 6 Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del  31/05/2021 

procedimento ai sensi dell’art. 4 della legge 241/90, il quale provvede – in relazione alle competenze 
previste dagli artt. 107-109 del D.Lgs. 267/2000 – all’adozione dei provvedimenti occorrenti per 
l’espletamento degli adempimenti conseguenti; 
 
TRASMETTERSI copia della presente Deliberazione alle OO.SS.; 
 
DISPORSI la pubblicazioni sul sito istituzionale del presente provvedimento alla sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito”; 
 
Quindi, stante l’urgenza di provvedere all’attuazione del presente provvedimento, al fine di garantire 
la piena funzionalità ed operatività degli uffici e dei servizi comunali, con successiva separata 
votazione, la quale dà il seguente esito:………. 
 
 

DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 7 Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del  31/05/2021 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
CAVALLE' BENEDETTO 

 
 

NAVA DANIELE 

copia informatica per consultazione



NUOVA DOTAZIONE ORGANICA ALL.B

POSIZIONE N. POSTI FIGURE PROFESSIONALI NOTE

VARIAZIONE 

Posiz. 

Economica

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO CONTABILE VACANTE

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO CONTABILE   (Vicario Capo Area) VACANTE

ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE VACANTE

ISTRUTTORE   AMMINISTRATIVO Coperto 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - BIBLIOTECARIO Coperto 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE VACANTE 

COLLABORATORE PROFESSIONALE  Coperto 

COLLABORATORE PROFESSIONALE Coperto 

COLLABORATORE PROFESSIONALE Coperto 

COLLABORATORE PROFESSIONALE Coperto 

COLLABORATORE PROFESSIONALE Coperto 

MESSO COMUNALE/AUTISTA Coperto 

N. 1 - ADDETTO ASSISTENZA DOMICILIARE VACANTE 

COLLABORATORE AMM.VO  P.T. 28 h. Coperto 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO VACANTE 

POSIZIONE N. POSTI FIGURE PROFESSIONALI NOTE
Posiz. 

Economica

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO CONTABILE VACANTE 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO CONTABILE Coperto 

 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE Coperto 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE Coperto 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO Coperto 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE VACANTE 

COLLABORATORE PROFESSIONALE Coperto 

COLLABORATORE PROFESSIONALE Coperto 

POSIZIONE N.POSTI FIGURE PROFESSIONALI NOTE
Posiz. 

Economica

Posiz.giuridica D3 1 FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO VACANTE SOPPRESSO

Posiz. giuridica D 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO VACANTE

Posiz. giuridica D 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AMM.VO Coperto 

ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO Coperto 

ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO Coperto 

ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO VACANTE

ISTRUTTORE TECNICO AMM.VO VACANTE

Cat. C  di 

nuova 

istituzione

Posiz.Giuridica C 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE Coperto 

Posiz.giuridica B3 1 COLLABORATORE PROFESSIONALE  p.t. 26 h Coperto 

Posiz. giuridica B 1  OPERAIO PROFESSIONALE Coperto 

DOTAZIONE ORGANICA SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO

Posiz.giuridica D 3

Posiz. giuridica C 3

Posiz.giuridica B3 6

Posiz.giuridica B 3

DOTAZIONE ORGANICA SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Posiz.giuridica D 2

Posiz.giuridica C 4

Posiz.giuridica B3 2

DOTAZIONE ORGANICA SETTORE TECNICO

Posiz.giuridica C 4

Pagina 1  di  2

copia informatica per consultazione



POSIZIONE N.POSTI FIGURE PROFESSIONALI NOTE
Posiz. 

Economica

Posiz.giuridica D 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO -UFFICIALE DI POLIZIA LOCALE VACANTE

AGENTE DI POLIZIA LOCALE Coperto 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE Coperto 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE VACANTE

TOTALE GENERALE DOTAZIONE: 36

TOTALE POSTI VACANTE: 13

SETTORE POLIZIA LOCALE

Posiz.giuridica C 3

Pagina 2  di  2

copia informatica per consultazione



                                            ALLEGATO A) 

K:\99_ UFFICIO PERSONALE\DOTAZ. ORGANICA\RIORGANIZZAZIONE SETTORI  dal1 giugno 2021\VERSIONE CORRETTA\AllegatoA_ STRUTTURA ORGANIZZATIVA .doc 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA (ORGANIGRAMMA) 

Approvata con Delibera di G.C. N.                del  

 
SETTORE SERVIZI UFFICI 

Settore I 

Servizi Istituzionali e al 

Cittadino 

1) Servizi Istituzionali 

o Assistenza agli organi 

o Segreteria Generale 

o Segreteria del Sindaco e della Giunta 

2) Servizi Generali 

o Archivio e protocollo informatico  

o Messo comunale 

o Notifiche e comunicazioni 

o Gestione repertorio contratti 

 

 

3) Servizio cultura, sport e tempo 

libero 

o Interventi culturali 

o Interventi per la pratica sportiva e il 

tempo libero 

 

4)  Servizi informativi 

o Supporto alla strumentazione  informatica 

o Contrattualistica  informatica 

o Implementazione sito internet 

5) Servizi di comunicazione 
o Receptionist/centralino 

6) Servizi bibliotecari 
o Biblioteca 

7) Servizi di stato civile e statistici 

o Anagrafe  

o Stato civile 

o Elettorale 

o Leva militare 

o Censimento 

 

8) Servizi istruzione 

 

o Diritto allo studio 

o Rapporti con le istituzioni scolastiche 

o Formazione e orientamento professionale 

o Gemellaggio 

9) Servizi sociali 

o Interventi socio - assistenziali 

o Prevenzione dei fenomeni di disagio 

sociale 

 

 

 

Settore II 

 

Economico Finanziario 

1) Servizi finanziari e di ragioneria  

o Formazione e gestione del bilancio 

comunale e rendiconto di gestione 

o Inventario e Patrimonio 

2) Servizio economato o Gestione degli acquisti  economali 

 

3) Servizio entrate patrimoniali  

 

o Gestione delle entrate patrimoniali 

o Assunzione di prestiti e gestione dei 

rapporti relativi 

o I.V.A. 

 

4) Servizio tributario 

o Programmazione, accertamento e gestione 

dei tributi comunali 

 

5) Servizi Generali 

o Gestione contrattuale alloggi  di Edilizia 

residenziale pubblica 

6) Servizio Personale  e 

Organizzazione  

o Gestione giuridica personale  

o Gestione rilevazione presenze 

o Gestione economica personale 

o Programmazione 

o Organizzazione 

o Gestione incarichi del personale 

 

 

 

copia informatica per consultazione



                                            ALLEGATO A) 

K:\99_ UFFICIO PERSONALE\DOTAZ. ORGANICA\RIORGANIZZAZIONE SETTORI  dal1 giugno 2021\VERSIONE CORRETTA\AllegatoA_ STRUTTURA ORGANIZZATIVA .doc 

Settore III 

 

 Tecnico  

 

 

1) Servizi manutentivi  

 

o Manutenzione beni patrimoniali e 

demaniali e relativa progettazione, 

direzione lavori e collaudo  

o Gestione sopralluoghi aree demaniali e 

servizi di pronto intervento 

o Gestione manomissione suolo pubblico 

 

 

2) Servizio programmazione lavori 

pubblici e progettazione nuove opere 

 

o Programmazione OO.PP. e 

coordinamento – Progettazione nuove 

opere 

o Sicurezza - D.Lgs. 81/2008  e s.m.i. 

 

3) Servizi Generali  
o Gestione e manutenzione del verde 

pubblico e parco  

 

4) Servizi patrimoniali e di pubblica 

utilità 

o Gestione fognatura 

o Gestione espropri 

o Gestione liquidazioni erogazione servizi 

pubblici 

o Protezione civile - supporto tecnico 

 

 

5) Servizio per il governo del 

territorio e l’attuazione edilizia 

o Gestione del Piano Governo del 

Territorio e varianti 

o Gestione piani attuativi 

o Gestione edilizia privata e pubblica 

o Autorizzazione progetti di opere di 

urbanizzazione 

o Ufficio Comunale Catasto 

 

 

6) Servizi ambientali 

o Inquinamento atmosferico, acustico ed 

ambientale  

o Attività promozionali per il risparmio 

energetico 

o Trasporti, Agricoltura, Agenda 21 

o  Rifiuti e servizi di supporto 

o SUE 

 

7) Servizio Commercio 

o Autorizzazioni commerciali e per le 

attività produttive 

o SUAP 

 
 

Settore IV 

Polizia Locale  

 

Servizio in gestione associata con 

Burago di Molgora 
 

 

 

copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA DELL'ORGANIGRAMMA 
E DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE 
ORGANICA E MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 563/2021; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  25/05/2021 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
RADAELLI ISABELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RADAELLI ISABELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA DELL'ORGANIGRAMMA 
E DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE 
ORGANICA E MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 563/2021; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  25/05/2021 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
RADAELLI ISABELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RADAELLI ISABELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 52  DEL  31/05/2021 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA DELL'ORGANIGRAMMA E 
DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA E 
MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI. 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente. 
 
 
 

Carnate, 22/06/2021 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 52  DEL  31/05/2021 
 
 

 
 
 
OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DEI SETTORI - MODIFICA DELL'ORGANIGRAMMA E 
DELL'ASSETTO ORGANIZZATIVO - ADEGUAMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA E 
MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI. 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 01/06/2021 al 16/06/2021. 

 
 
 
 

Carnate, 22/06/2021 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  

copia informatica per consultazione


